sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Resolução

 Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 001/2022 de 27 de janeiro de 2022.

                                                         “Dispõe sobre a aprovação do demonstrativo
                                                             do FNAS de 2019 de execução financeira e
                                                                     reprogramação de saldos das contas vincula-
                                                                     das ao FMAS, oriundas do Fundo Estadual
                                                                     Assistência Social, e dá outras providências.”

O Conselho Municipal de Assistência Social de Souto Soares, respaldados pela
Lei n° 551 de novembro de 2018 e pela Lei orgânica da Assistência Social- LOAS
8742 de 07 de dezembro de 1993 representando por sua Presidente, a senhora
Rita de Cássia Silvino Bonfim no uso de suas atribuições legais, vem tornar
público, que em reunião ordinária levada a efeito aos vinte sete dias do mês de
janeiro de dois mil e vinte e dois, no auditório da prefeitura.

Resolve:

Artigo 1°- Aprovar o Demonstrativo de Execução financeira dos recursos
referente aos repasses do Fundo Nacional de Assistência Social do ano de 2020.

Artigo 2°- Aprovar a reprogramação dos saldos em contas vinculadas ao Fundo
Municipal de Assistência Social de Souto Soares, conforme relatório contábil
para utilização no exercício financeiro de 2021, conforme abaixo descrito:

Contas Federais:

 CONTA N° 17.601-X (Acessuas Trabalho) valor de R$ 14.401,75;
 CONTA N° 17.602- (BPC) no valor de R$ 1.515,99;
 CONTA N° 17.606-0 (IGD-SUAS) no valor R$ 401,32;
 CONTA N° 17.609-5 (PSB) no valor de R$ 77.731,30
 CONTA N° 18.386-7 (1ª INFÂNCIA NO SUAS) no valor de R$ 29.554,03;
 CONTA N° 17.604-4 (IGD-PBF) no valor de R$ 95.667,81
 CONTA N° 17.603-6 (AEPETI) no valor de R$ 28.773,36
 CONTA N° 19.150-7 (CORONAVÍRUS I) no valor R$ 2.402, 93;
 CONTA N° 19.153-1 (CORONAVÍRUS II) no valor de R$ 1.770,35;
 CONTA N° 19.202-3 (AUX. FINANCEIRO) no valor de R$ 1.225,65.

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31F42605272CF60354E35912E95D5F96

sexta-feira, 28 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00794 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Souto Soares

 Conselho Municipal de Assistência Social

Artigo 3°- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação

Souto Soares, 27 de janeiro de 2022

Rita de Cássia Silvino Bonfim
Presidente do CMAS

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

31F42605272CF60354E35912E95D5F96

		2022-01-28T08:51:34-0300